
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 744.4 Schválena: 24.12.1981

Výkresy pozemních staveb
KRESLENÍ SVISLÝCH KONSTRUKCÍ ČSN 01 3425*

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Building drawings. Presentation of walls, columns and pillars

 

Tato norma platí pro kreslení svislých nosných i nenosných konstrukcí (vnějších i vnitřních stěn,
sloupů a pilířů) na výkresech pozemních staveb.

 

Norma nestanoví požadavky na kreslení výkresů skladby stavebních konstrukcí.*)

 

V této normě jsou zapracovány údaje z ST SEV 1633-79 JSKD RVHP Výkresy pozemních staveb.
Zobrazování svislých konstrukcí. Ustanovení a tabulky souhlasné s normou RVHP jsou po straně
označeny tlustou čarou.

 

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo originál normy RVHP.

 

I. VŠEOBECNĚ

 

1. Společné požadavky na kreslení výkresů pozemních staveb (včetně ustanovení vztažených k
obsahu výkresů a přechodných ustanovení) uvádí ČSN 01 3420.

 

2. Základním zobrazením svislých konstrukcí je půdorys. Pokud toto zobrazení není jednoznačné,
musí se doplnit pohledem nebo svislým řezem. Požadovaná zobrazení (půdorys, svislý řez atd.),
způsob vedení myšlené roviny vodorovných a svislých řezů jsou uvedeny v tab. 1 až 4.



 

Poznámka: Příklady zobrazování stěn jsou v tabulkách kresleny jako stěny umístěné mezi stropy a příčnými stěnami, platí
však i pro vnější stěny. Příklady zobrazování sloupů a pilířů jsou kresleny jako konstrukce mezi stropy, ale platí i pro jiné
druhy sloupů a pilířů.

 

3. Stavební hmoty se v ploše řezu označují podle ČSN 01 3406. Způsob kreslení grafického označení
stanoví ČSN 01 3141.

 

_______________

*) Kreslí se podle ČSN 73 0105 a ČSN 73 0115.

Nahrazuje částečně ČSN 73 0101
z 8.1.1964 (viz Dodatek ČSN 01 3420-81)

Účinnost od:
1.1.1983

24124

-- Vynechaný text --


